Resp. II. Ad hoc ut Censurati incurrant irregu-
laritatem, sequentes requiruntur conditiones. Pri-
ma est, ut verum ac proprium actum Ordinis ex-
erceant, cujusmodi est celebratio Missæ v. g. col-
latio Sacramenti, Ordinis, Confirmationis, admi-
nistratio extremæ Unctionis &c. quia etsi Censu-
ratus graviter peccet, tamen Irregularitatem non
incurrit solum exercendo actus Jurisdictionis; qua-
lis v. g. est dispensatio in votis, Joramenti, ab-
solutio in Censuris, si fit absque stola, & aliis ce-
rimoniarum; prædicatio Verbi Dei, assistentia Ma-
trimonii; quia omnes hi actus Ordinis non sunt;
qualis tamen esset, & Irregularitatem traheret, si
Censuratus Sacerdos spontis solemnem Benedic-
tionem impertiret. c. 1. & c. Vir autem 3. De se-
cundis nuptiis. Suarez de Censuris. Disp. 11. sect. 3.
n. 18. Tales etiam forent collatio Baptismi cum
solemnitate; cantatio Evangelii cum stola, Episto-
le cum manipulo &c. Non item cantatio Evan-
gelii sine stola, & manipulo, collatio Baptismi
privata &c. quia illi à solis Ordinatis vi Ordinis,

illi verò etiam à non Ordinatis exercentur. Navar-
tus Manual. cap. 27. n. 244. Sylvester v. Irregulari-
tas. q. 13. dist. 1. §. 4.

Potè inter actus Ordinis reputatur etiam Ab-
solutio Sacramentalis, quæ fit à Suspenso, vel Ex-
communicato etiam vitando; Quavis enim hi ut-
pote Jurisdictione privati invalidè absolvent, nihil-
ominus, quia quantum in se est, exercent actum Or-
dinis, cum idem faciant, quantum in se est, quod
aliis Irregularitatem contrahunt, sic ut ille, qui re-
baptizando invalidè agat, & verum Baptisma non
conterat, can. Confirmandum. 59. dist. 50. can. Afros.
3. dist. 98. c. Ex litterarum. 2. de Apost. &c.

Nec obstat, si dicatur, ad incurrendam Irregu-
laritatem requiri actum in suo genere perfectum,
uti patet in mutilatione, & homicidio, quod solum-
modò attentatum, Irregularitatem non inducit,
nisi etiam in actu ipso sit completum, per dicta
Tit. XII. de Homicid. §. II. Nam contra est, quod
etsi talis Absolutio non fortitatur suum effectum
in ordine ad liberationem à peccatis, fortitatur
tamen illum in ordine attentionis, & exercitii
actus Ordinis, in quo genere talis absolutio con-
summata, & perfecta est, sicut attentata, etsi in-
validè facta rebaptizatio, ex qua Irregularitatem
contrahi certum est per Jura numer. præced. al-
legata.

Secunda conditio ad contrahendam præfatam Ir-
regularitatem requisita est, ut Censuratus temerè
& culpabiliter exerceat verum, seu proprium ali-
quem actum Ordinis. Suarez de Censuris. p. 7. dist.
9. sect. 2. dub. 1. §. Hinc sequitur, Pirhing h. t. n. 40.
Gonzalez in c. Apostolica 9. h. t. n. 15. & alii. Ra-
tio est; quia hæc Irregularitas est imposita in poe-
nam culpæ, seu peccati, arg. cit. can. Si quis. 6.
cau. 11. q. 3. ibi: Si quis fuerint de ministerio sacra-
contingere: & can. Si quis. 7. ead. cau. & q. ibi: præ-
sumpserint. c. Latores. 4. h. t. ibi: Postquam inter-
dicti, vel excommunicati fuerint, divina præsumpserint
Officia celebrare: & infra: Si deliquisse confiterit:
& c. 1. de Sentent. & re judicat. in 6. ibi: Si damna-
biliter se ingesserit: cum Concordant, ergo ubi nulla
culpa est, nec poena hæc incurritur, per Valgaria.

Hinc colligitur Primò eos, qui invincibiliter ig-
norant se esse excommunicatos, suspensos, vel in-
terdictos, non incurere hanc Irregularitatem:
Doctores c. Apostolica 9. h. t. ibi: Vos redit pro-
babilis ignorantia excusatos; sed verò illos, qui
hujus ignorantiam vincibilem, seu crassam, & supi-
nam habent, arg. cit. c. Apostolica, & ibi Glossa v.
Probabilis, Abbas n. 3. Ratio est; quia ignorantia
invincibilis, & probabilis, non item crassa & su-
pina excusat à culpa.

Colligitur Secundò etiam illum Censuratum non
fieri irregularem, qui extrinsecè urgente necessitate,
v. g. in Articulo mortis aliquem absolvit, casu quo
alius Sacerdos à Censura immunis haberi nequit,
eò quod in Articulo mortis quisvis Censuratus va-
lidè & licitè absolvat vi Concil. Trident. Sess. 14.
cap. 7.

Colligitur Tertio, illum quoque immunem esse
ab hac Irregularitate, qui in Censura existens ad
vitandum grave scandalum, vel ad vitandam in-
famiam exercet actum Ordinis, prout contingere
potest, si quis ob delictum occultum excommuni-
catus existens manifestationem delicti, indeque
infamiam sui induceret, si actum aliquem Ordinis
exerere omitteret. Avila loc. cit. Pirhing h. t. n. 42.
Ratio est; quia Leges humanæ obligare non vi-
dentur cum tam gravi incommodo.

Colligitur Quarto, nec illum Irregularitati sub-
jacere, qui in Censura existens exercet Ordinis
actum, casu quo sententia Censuræ contra se lata
evi-

evi-